يسمح الانتقال من السنة الثانية إلى السنة الثالثة من التكوين لنيل شهادة الليسانس للطالب الذي: :100المادة 

( رصيدا، سواء عن طريق التعويض أو دون تعويض،120اكتسب السداسيات الأربعة الأولى لمسار التكوين بمجموع مائة وعشرين ) ●

و ما بعدها( 2022( أرصدة على الأقل )بالنسبة للطلبة حاملي بكالوريا 105اكتسب مائة وخمسة ) ●

( 2022/2023( رصيدا على الأقل )بالنسبة للطلبة المسجلين في السنة الثانية ليسانس في السنة الجامعية 90)ن ياكتسب تسع ●

في حالة الانتقال بدين، تؤخذ بعين الاعتبار، خلال تقييم المسار التكويني للطالب، العلامة الجديدة المتحصل عليها في امتحان  :  101المادة